2
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________                                                                                    № ___
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского района
от 16.01.2019 № 7 «Об утверждении Положения
о комитете экономической политики
администрации Ханты-Мансийского района»

[bookmark: _GoBack]	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.03.3019 № 38-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О защите прав потребителей» в части совершенствования государственной политики в сфере защиты прав потребителей, Указом Президента Российской Федерации от  21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», Уставом Ханты-Мансийского района:

	1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 16.01.2019 № 7 «Об утверждении Положения
о комитете экономической политики администрации Ханты-Мансийского района»  следующие  изменения:
1.1. в пункте 49 раздела 2 слово «жалобы» заменить словом «обращения».
1.2. пункт 2.1. дополнить подпунктом 56 в следующей редакции:
56) «Обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского
района                                                 			     К.Р.Минулин

image1.emf